
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO Quant. Valor Unitário Valor Total

Jonhy  Milson  Oliveira

Martins

103143 Controlador Geral Adjunto Vitória/ES

Vila  Velha/

ES

04

R$ 1.200 (valor integral – art. 3º, I.)

+

02 (dois) Adicionais de Deslocamento no Valor Unitário de R$

600,00 (art.10º, §2º)

R$ 4.800,00

(Diárias)

+

02  (dois)  Adicional  de  Deslocamento  no  Valor  Total  de  R$

1.200,00 (art.10º, §2º)

Marcelo da Silva Gomes 51011 Diretor  do  Departamento  de

Auditoria

Vitória/ES

Vila  Velha/

ES

04 R$ 1.200 (valor integral – art. 3º, I.)

+

02 (dois)  Adicional  de  Deslocamento no Valor  Unitário  de  R$

600,00 (art.10º, §2º) 

OBS: Assessoramento técnico – Art. 6º

R$ 4.800,00

(Diárias)

+

02  (dois)  Adicional  de  Deslocamento  no  Valor  Total  de  R$

1.200,00 (art.10º, §2º)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 09/DIAD/DAD/GAB/CGM/2024

Porto Velho/RO, 22 de fevereiro de 2024.

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO,  no  uso de  suas  atribuições  que  lhe  confere  o  inciso  V,  art.  3º,  do  Regimento  Interno da
Controladoria Geral, Decreto Municipal nº 15.352/2018; e tendo em vista o que consta nos Processos Administrativos nº 00600-00005995/2024-11 e
00600-00006098/2024-16.

RESOLVE:

Art. 1º.  Arbitrar e Conceder:  04 (quatro) diárias no valor integral de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais),  bem como 02 (dois) adicional de
deslocamento  no  valor  Unitário  de  R$  600,00  (seiscentos  reais)  nos  termos  do  Decreto  nº  17.353/2021  e  alterações,  aos  servidores  abaixo
relacionados, para se deslocarem a cidade de Vitória/ES e Vila Velha/ES, por meio de transporte aéreo, com o objetivo de participar do IV Fórum
Brasil GRC – Governança, Riscos e Compliance 2024 e da 49ª Reunião Técnica do CONACI, período de 12/03/2024 a 15/03/2024, conforme
solicitação constante no Oficio Interno nº 05/2024/GAB/CGM (e-DOC: 99E4C0F0), devidamente autorizado pelo Secretário Geral de Governo (e-
DOC: D04A5C5A) e demais justificativas constante nos processos.

Auditor
JEOVAL BATISTA DA SILVA
Controlador Geral do Município

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2794FD25

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 26/02/2024. Edição 3670
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

Prefeitura Municipal de Porto Velho https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/2794FD25/03AFcWeA4XHblnFK8FI_-vrVAG...

1 of 1 26/02/2024, 07:50


